25.03.2022г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВРЕМЕННОГО ЗАПРЕТА ВЫХОДА ЛЮДЕЙ НА ЛЕДОВОЕ ПОКРЫТИЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ В ГРАНИЦАХ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

С целью недопущения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в границах Юбилейнинского муниципального образования, в связи с наступлением значительных промежутков времени с температурой воздуха более 0 градусов,  в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области  от 08.10.2009 года № 280/59 –рп  «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь Уставом Юбилейнинского муниципального образования, администрация Юбилейнинского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на лёд водоёмов в границах Юбилейнинского муниципального образования с начала таяния и разрушения ледового покрова на водоемах в весенний период 2022 г.
2. Рекомендовать руководителям образовательных и дошкольных учреждений провести разъяснительную работу с детьми школьного и дошкольного возраста о запрете выхода на лёд.

3. Опубликовать  данное постановление  в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского муниципального образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Юбилейнинского сельского поселения                                       О.П.Сенина